АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 октября 2011год
           №96
с. Отрадовка

Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Отрадовского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых, являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений», администрация Отрадовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить «Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Отрадовского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых, являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», согласно приложению.
2.  Настоящее   постановление  вступает в силу  с 01.01.2012 года.

3.   Разместить данное постановление на официальном сайте Отрадовского сельского поселения по адресу www.otradovskoe.ru.
 4. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Отрадовского сельского поселения- С.Г.Матишова
Глава Отрадовского
сельского поселения                                    С.Г.Матишов
Приложение

к постановлению Администрации Отрадовского сельского поселения от 10.10.2011 г. №96
ПОРЯДОК

санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Отрадовского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых, являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1. Настоящий Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Отрадовского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых, являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  далее – Порядок) разработан в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации          и частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает механизм санкционирования администрацией Отрадовского сельского поселения оплаты денежных обязательств муниципальных бюджетных учреждений, лицевые счета которых открыты в территориальных органах Федерального Казначейства (далее - учреждений), источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставленные учреждениям в соответствии с Решением о  бюджете поселения на очередной финансовый  год (на очередной финансовый год и плановый период) на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – целевые субсидии).
2. Операции с целевыми субсидиями, поступающими учреждению, учитываются на отдельном лицевом счете, открываемом учреждению
в территориальных органах Федерального Казначейства (далее – лицевой счет по иным субсидиям).

3. Администрация Отрадовского сельского поселения, осуществляющая функции и полномочия учредителя, (далее – учредитель) ежегодно составляет в территориальные органы Федерального Казначейства (далее – Казначейство) перечень целевых субсидий на текущий финансовый год (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501015) (далее – Перечень целевых субсидий), в котором отражаются целевые субсидии, предоставляемые в соответствующем финансовом году.

4. При внесении в течение финансового года изменений в Перечень целевых субсидий в части его дополнения учредитель представляет
в соответствии с настоящим Порядком в Казначейство дополнение в Перечень целевых субсидий.

5. Для осуществления санкционирования оплаты денежных обязательств учреждений, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии (далее – целевые расходы), учреждением
в Казначейство представляются сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению на год (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501016) (далее – Сведения), утвержденные учредителем.

6. В Сведениях указываются по кодам классификации операций сектора государственного управления (далее – код КОСГУ) планируемые
на текущий финансовый год суммы поступлений целевых субсидий в разрезе кодов субсидий по каждой целевой субсидии и соответствующие
им планируемые суммы целевых расходов учреждения без подведения группировочных итогов.

Казначейство осуществляет проверку представленных учреждением  сведений на соответствие информации, содержащейся в них, информации, указанной в Перечне целевых субсидий.

7. При внесении изменений, учреждение представляет
в соответствии с настоящим Порядком  в Казначейство Сведения, в которых указываются показатели с учетом внесенных в Сведения изменений.

В случае уменьшения учредителем планируемых поступлений целевых субсидий, сумма поступлений соответствующей целевой субсидии, указанная в Сведениях, должна быть больше или равна сумме произведенных целевых расходов, источником финансового обеспечения которых является соответствующая целевая субсидия, с учетом разрешенного к использованию остатка целевой субсидии.

8. Для санкционирования целевых расходов, источником финансового обеспечения которых являются неиспользованные на начало текущего финансового года остатки целевых субсидий прошлых лет, на суммы которых согласно решению соответствующего главного распорядителя средств бюджета поселения подтверждена потребность в направлении их на те же цели (далее – разрешенный к использованию остаток целевой субсидии), учреждением представляются в Казначейство Сведения, в которых сумма разрешенного к использованию остатка целевой субсидии прошлых лет указывается в графе 5 Сведений с указанием кода целевой субсидии в графе 2 Сведений – при сохранении кода указанной целевой субсидии в текущем финансовом году либо в графе 4, если код указанной целевой субсидии изменен в текущем финансовом году.

Неиспользованные на начало текущего финансового года остатки целевых субсидий прошлых лет, суммы которых не отражены в Сведениях
в соответствии с настоящим пунктом, учитываются территориальным органом Казначейства на лицевом счете по иным субсидиям, открытом учреждению, без права расходования.

9. В случае, если форма или информация, указанная в Сведениях,
не соответствует требованиям, установленным настоящим Порядком, территориальные органы Казначейства не позднее рабочего дня, следующего за днем представления Сведений, возвращает их учреждению с указанием причин возврата.

В случае соответствия представленных Сведений требованиям, установленным настоящим Порядком, показатели Сведений отражаются территориальным органом Казначейства на лицевом счете по иным субсидиям, открытом учреждению.

10. Целевые расходы осуществляются на основании представленных учреждением платежных документов, оформленных в соответствии
с требованиями Центрального банка Российской Федерации, Министерства финансов Российской Федерации.

11. Операции по целевым расходам осуществляются в пределах средств, отраженных по соответствующему коду субсидии на лицевом счете по иным субсидиям. Суммы, зачисленные на счет Казначейства, открытый
в установленном законодательством Российской Федерации порядке
в учреждении Центрального банка Российской Федерации для муниципальных бюджетных учреждений на балансовом счете № 40701 «Счета негосударственных организаций. Некоммерческие организации», на основании платежных документов, в которых не указан или указан несуществующий код субсидии, учитываются Казначейством на лицевом счете по иным субсидиям, открытом учреждению, без прав расходования.

12. При санкционировании оплаты денежных обязательств органами Федерального Казначейства осуществляется проверка платежного документа
по следующим направлениям:

1) наличие указанного (ых) в платежном документе кода (кодов) КОСГУ. и кода субсидии в Сведениях;

2) соответствие указанного в платежном документе кода КОСГУ коду КОСГУ, указанному в Сведениях по соответствующему коду субсидии;

3) соответствие указанного в платежном документе кода КОСГУ текстовому назначению платежа, исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с утвержденным в установленном порядке Министерством финансов Российской Федерации порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации;

4) непревышение суммы, указанной в платежном документе,
над суммой неиспользованного остатка расходов по соответствующему коду КОСГУ и соответствующему коду субсидии, учтенным на лицевом счете
по иным субсидиям;

5) соответствие информации, указанной в платежном документе, Сведениям.

Глава  Отрадовского
сельского поселения                                                            С.Г.Матишов